1Änderungen vorbehalten – Besuchen Sie uns auf emerson.com
• Die Impulsmembranventile wurden speziell für die Anwendung
in Entstaubungsanlagen konzipiert. Sie weisen einen hohen
Durchfluss und eine lange Lebensdauer sowie ein äußerst
schnelles Öffnen und Schließen auf, um einen zuverlässigen
und wirtschaftlichen Betrieb zu gewährleisten. Die Ventile
sind mit integrierten Steuerköpfen oder externer Steuerung
ausgestattet.

(3) Weitere Optionen für jeden Konstruktionstyp finden Sie auf den folgenden Seiten (4) Siehe Zeichnungen auf den Seiten 3 und 4
*  je nach Anschlusstyp
Bestellangaben
G  353 K 1 1 1 S0 A00 F1
Anschlusstyp Spannung
 G = Gewindeanschlüsse ISO 228/1 00 = Bei allen extern gesteuerten Ventilen ist keine Spannung erforderlich
 K = Schnellanschluss / Clamp F1 = 24/DC Klasse F
 8 = NPTF-Gewindeanschlüsse F0 = 120/60,110/50 Klasse F
FQ = 24/50-60 Klasse F
Baureihe FH = 230/50-60 Klasse F
353 = Impulsventile Andere Spannungen auf Anfrage
Optionen
Revision A00 = Ohne Option
K = Erstfreigabe A01 = Ohne Schalldämpfer (nur Magnetventile)
6AH = Clamp-Anschluss am Eingang
 600 = Steckanschluss für 6mm Schlauch
Anschlussgröße 601 = Steckanschluss für 8mm Schlauch
1 = 3/4" Weitere Optionen auf Anfrage
2 = 1"
Gehäuse
1 = Aluminium
3 = Aluminium eloxiert
Temperatur / Dichtungsmaterial
1 = TPE - Standard
2 = TPE - LT
Informationen zu Temperaturen siehe Seite 1
Optionen für elektrische Schnittstelle und Explosionsschutz
0X =  Für extern gesteuerte Ventile ist keine Spannung erforderlich
S0 =  Magnetspule nach DIN 46244 ohne Leitungsdose, IP65
(entspricht dem SC-Präfix)(7)
S1 = Magnetspule nach DIN 46244 mit Leitungsdose, IP65
(entspricht dem SC-Präfix) (7)
SG = Kunststoff umspritzter Magnet mit Leitungsdose, mit Epoxidharz
vergossen, ATEX II 3GD Ex ec IIC Gc / II 3GD Ex tc IIIC Dc, Zone 22
(entspricht dem SG-Präfix) (5) (6) (7)
… =  Andere Steuerköpfe auf Anfrage
(5) Durchsuchen Sie www.asco.com nach dem Präfix, um detaillierte
technische Informationen zu erhalten.
Bitte beachten Sie, dass die Ventildruckwerte bei einigen ATEX-Gehäusen
reduziert werden.
Um die richtige Druckstufe zu erhalten, überprüfen Sie bitte die Landing
Pages des „2-Wege-Magnetpulskonfigurators“.
(6)  Nur Spulen der Klasse F.
(7)  Die Abmessungen finden Sie auf Seite 6.
3Änderungen vorbehalten – Besuchen Sie uns auf emerson.com
Abmessungen: mm
ASCO™ IMPULSMEMBRANVENTIL
BAUREIHE
353
B
C
D
M
L
A
H
N
F
J
A
G
E K
Version mit Schnellanschluss Clamp
Abb. A B C D E F G H J K L M N Gewicht (kg)
1
3/4" 77 114 76 65 36 152 G1/8" 43,5 23 46,5 26 114 0,9
1" 77 120 82 71 40 162 G1/8" 44,5 23 44,5 23 124 0,85
2
3/4" 77 114 75,5 64,5 36 120,5 G1/8" 43,5 23 46,5 26 - 0,8
1" 77 120 81,5 70,5 40 130,5 G1/8" 44,5 23 44,5 23 - 0,75
Abb.2: Externe Vorsteuerung
B H
C